Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 154 Sabado, 6 de julio de 2019 Pagina 21678

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda

4259 Orden de 2 de julio de 2019, de la Consejeria de Hacienda,
por la que se modifica la relacion de puestos de trabajo de la
Administracion Puablica de la Region de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcion Pablica de la Region de Murcia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la normativa
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a
través del cual se racionaliza y ordena la Funcion Publica Regional, determinando
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto asi como
sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de las mismas.

Las modificaciones de la relacidon de puestos de trabajo que se contienen en
esta Orden derivan de las propuestas efectuadas por las distintas Consejerias
y Organismos Auténomos para facilitar el desarrollo de las funciones y
competencias que les han sido atribuidas, siempre bajo los principios de eficacia
y eficiencia en la gestion de los recursos humanos disponibles, asi como del
necesario ajuste al modelo vigente de relacion de puestos de trabajo aprobado
por Decreto 32/1998, de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los
distintos cuerpos de la Administracidon Publica Regional, se establecen Medidas de
Fomento de Promocion Interna y se modifica el Decreto 46/1990, de 28 de junio
y a los criterios y normas establecidos en el articulo 4 de este Ultimo Decreto.

Estas modificaciones han sido negociadas en Mesa Sectorial de Administracion
y Servicios, en la reunion de 9 de abril de 2019, e informadas favorablemente por
el Consejo Regional de la Funcion Publica el 29 de abril de 2019, asi como por la
Direccion General de Presupuestos y Fondos Europeos de la Consejeria de Hacienda.

También se incluye en la presente Orden la actualizacién de la cuantia del
complemento especifico de los puestos de trabajo de la Relacion de Puestos de
Trabajo de la Administracidén Publica Regional de conformidad con lo establecido
en el articulo 22.2 de la Ley 14/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos
Generales de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2019,
en el articulo 3.Dos del Real Decreto-ley 24/2018, de 21 de diciembre, por el
que se aprueban medidas urgentes en materia de retribuciones en el ambito del
sector publico, en el Acuerdo del Consejo de Ministros de fecha 21 de junio de 2019 y
en el Acuerdo del Consejo de Gobierno sobre retribuciones del personal al servicio
de la Administracion General de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
sus organismos auténomos, y Altos Cargos para el afio 2019.

En el ejercicio de la potestad de organizacién de la Administracion Regional
y en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido
de la Ley de la Funcidn Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero y en el Acuerdo del Consejo de Gobierno
sobre retribuciones del personal al servicio de la Administracion General de la

NPE: A-060719-4259



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 154 Sabado, 6 de julio de 2019 Pagina 21679

Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, sus organismos autonomos, y Altos
Cargos para el afio 2019 para realizar las actuaciones necesarias de desarrollo y
ejecuciéon del mismo,

Dispongo:
Primero.- Modificar la relacién de puestos de trabajo de la Administracién
Publica de la Region de Murcia, en los términos que figuran en los Anexos I, II y III.

Segundo.- Actualizar las cuantias del complemento especifico de los puestos
de trabajo de la Relacion de Puestos de Trabajo de la Administracion Publica
de la Regidon de Murcia en el 2,25 por ciento, respecto de las vigentes a 31 de
diciembre de 2018, con efectos de 1 de enero de 2019 y, adicionalmente, en el
0,25 por ciento con efectos de 1 de julio de 2019.

Tercero.- La presente Orden entrard en vigor al dia siguiente de su
publicacion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, salvo lo establecido en el
Dispongo Segundo que producira efectos desde el 1 de julio de 2019.

Cuarto.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter
potestativo recurso de reposicion ante el Consejero de Hacienda en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, o bien recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Murcia
correspondiente en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacién.

Murcia, a 2 de julio de 2019.—EI Consejero de Hacienda, en funciones,
Fernando de la Cierva Carrasco.

NPE: A-060719-4259



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 154

Sabado, 6 de julio de 2019

ANEXO |
MODIFICACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

CENTRO
DIRECTIVO

PUESTO DE TRABAJO

CODIGO

DONDE DICE:

DEBE DECIR

D.G.

EMERGENCIAS

SEGURIDAD
CIUDADANA Y

Técnico/a Gestion

TCO0155

Grupo Al-A2, C.E.
15.246,42¢€,
Cuerpo/Opcidn
Quimica,
Arquitec.Tec. e
Técnicos vy
Prevencién

Escala
Ingen.
Opcidn

C.E.
Opciodn

Grupo
17.181,78¢€,
Prevencion

A2,

CONSEJERIA DE HACIENDA

CENTRO
DIRECTIVO

PUESTO DE TRABAJO

CODIGO

DONDE DICE:

DEBE DECIR

DIRECCION
GENERAL
INFORMATICA,
PATRIMONIO
TELECOMUNICACI
ONES

DE

Y

Oficial Adj. Jefe Taller
Y Situac. Emerg

TH00202

Grupo C2, Cuerpo
Técnico Auxiliar/Opcion
Automocion

Grupo C1/C2,
Técnico
Especialistas/Opcion
Automocion, Cuerpo
Técnico Auxiliar/Opcién
Automocion

Cuerpo

Técnico/a
Especializado/a

BG00023

BG00025

BG00031

BG00053

BG00054

BG00055

BG00060

Técnico/a
Especializado/a
C.E. 9.010,12¢€,

A2-20,

Técnico/a Apoyo, A2-22,
C.E. 8.650,04¢€, v
asignarle el cddigo
TQ00284

Técnico/a Apoyo, A2-22,
C.E. 8.650,04¢€, y
asignarle el cdodigo
TQ00285

Técnico/a Apoyo, A2-22,
C.E. 8.650,04¢€, y
asignarle el cddigo
TQO00286

Técnico/a Apoyo, A2-22,
C.E. 8.650,04¢€, y
asignarle el cddigo
TQ00287

Técnico/a Apoyo, A2-22,
C.E. 8.650,04¢€, y
asignarle el cddigo
TQ00288

Técnico/a Apoyo, A2-22,
C.E. 8.650,04¢€, y
asignarle el cddigo
TQ00289

Técnico/a Apoyo, A2-22,

C.E. 8.650,04¢€, y
asignarle el cddigo
TQ00290

NPE: A-060719-4259

Pagina 21680




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 154 Sabado, 6 de julio de 2019 Pagina 21681

CENTRO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
DIRECTIVO
Técnico/a TO00163 Grupo Al, C.E. | Grupo A2, C.E.
Responsable 21.304,64€. Analista de | 20.377,28€. Analista de
Sistemas Aplicaciones

0.A. SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION

PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
Técnico/a Responsable. TO00233 C.E. 21.304,64€ C.E. 20.377,28€
Director/a DO00012 Grupo A1-A2, Cuerpo Superior | Grupo A2, Cuerpo Gestidn
de Administradores y Cuerpo | Administrativa
Gestidon Administrativa

CONSEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA

CENTRO DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO | CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR

DIRECCION GENERAL | TECNICO/A APOYO TQ00280 | En observaciones | C.V.
DE INNOVACION, C.V./A.D.
PRODUCCIONES Y
MERCADOS

AGROALIMENTARIOS

CONSEJERIA DE FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

CENTRO DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR

SECRETARIA Técnico/a Gestion TC00277 | En Grupo Al1-A2, | Grupo A2,

GENERAL Cuerpo/Opcién Cuerpo/Opcién
Psicologia y Trabajo | Trabajo Social
Social

DIRECCION GENERAL | Técnico/a Gestidn TC00272 | En Grupo Al-A2, | Grupo A2,

DE FAMILIA Y Cuerpo/Opcidn Cuerpo/Opcién

POLITICAS SOCIALES Pedagogia, Psicologia, | Trabajo Social %
Trabajo Social y | Educacion
Educacién Intervenciéon | Intervencion Social
Social

Técnico/a Gestion TC00502 | En Grupo A1-A2, Grupo A2, C.E.
C.E. 15.246,42€ y 17.181,78€
Cuerpo/Opcién Cuerpo/Opcién
Psicologia y Trabajo Trabajo Social
Social
Técnico/a Responsable | TO00113 | En Grupo Al-A2, | Grupo A2,

Cuerpo/Opcion Cuerpo/Opcion
Pedagogia, Psicologia, | Trabajo  Social vy
Trabajo Social y | Educacion
Educacidn Intervenciéon | Intervenciéon Social
Social

NPE: A-060719-4259



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 154 Sabado, 6 de julio de 2019 Pagina 21682

CENTRO DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO | CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
Técnico/a Responsable | TO00199 | En Grupo Al1-A2, | Grupo A2,
Cuerpo/Opcion Cuerpo/Opcion
Sociologia y Educacién | Educacion
Intervencion Social Intervencion Social

NPE: A-060719-4259



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 154 Sabado, 6 de julio de 2019

Pagina 21683

ANEXO Il
SUPRESIONES

CONSEJERIA DE HACIENDA

SECRETARIA GENERAL

cODIGO

DENOMINACION

C100114

CONDUCTOR/A REPARTIDOR/A

DIRECCION GENERAL DE INFORMATICA, PATRIMONIO Y TELECOMUNICACIONES

CcODIGO DENOMINACION
BG00039 TECNICO/A ESPECIALIZADO/A
0C00007 AUXILIAR EN MICROINFORMATICA
0C00023 AUXILIAR EN MICROINFORMATICA
BG00051 TECNICO/A ESPECIALIZADO/A

NPE: A-060719-4259



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 154 Sabado, 6 de julio de 2019 Pagina 21684
ANEXO Il
CREACIONES
CONSEJERIA: HACIENDA CEN DESTINO: 30201 S.G.HACIENDA
CENTRO DIRECTIVO: S.G.HACIENDA
PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- [COMPLEMENT( TIPO|FORM GRUPO |[CUERPO/ [TITULO | JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTO. PROV| OPCION | ACAD DEST.
N500560 AUXILIAR COORDINADOR/A 18 |F 8.220,10 N |[C [C2 DGX00 ESPECIAL
0200046 ORDENANZA-REPARTIDOR/A 13 |F 5.619,04 N |C |AP ASPOO ESPECIAL PERMISO CONDUCIR A1 Y/O B

CONSEJERIA: HACIENDA
CENTRO DIRECTIVO: D.G. FUNCION PUBLICA Y CALIDAD SERVICIOS

CEN DESTINO: 30220 D.G. FUNCION PUBLICA Y CALIDAD SERVICIOS

PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- (COMPLEMENT( TIPO|FORM GRUPO |CUERPO/ [TITULO | JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTO. PROV| OPCION | ACAD DEST.
TC00608 | TECNICO/A GESTION 24 |F 17.181,78 |N |C |A2 BF000 ESPECIAL

CONSEJERIA: HACIENDA

CEN DESTINO: 30260 D.G.INFORMATICA,PATRIM. Y TECOM(INFANTE)
CENTRO DIRECTIVO: D.G. INFORMATICA, PATRIMONIO Y TELECOM.

PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- [COMPLEMENT( TIPO|FORM GRUPO [CUERPO/ [TiTULO | JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTO. PROV OPCION | ACAD DEST.

BA00O11 | TECNICO/A APOYO 22 |F 12.673,22 [N |C |C CFX16 ESPECIAL

PGO0115 | ANALISTA DE APLICACIONES 20 |F 6.787,90 N [C |A2 BFX06 ORDINARIA

JG00627 | AUXILIAR ESPECIALISTA 17 |F 8.214,64 N |[C |c2 DGX00 ESPECIAL

JG00628 | AUXILIAR ESPECIALISTA 17 |F 8.214,64 N [C |c2 DGX00 ESPECIAL

NPE: A-060719-4259

BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	6081/2019	Decreto n.º 123/2019, de 26 de junio, por el que se nombra a don José Antonio Cobacho Gómez Presidente del Consejo Económico y Social de la Región de Murcia.
	Consejería de Hacienda
	6033/2019	Orden de 2 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5772/2019	Resolución R-576/19, de 20 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en las áreas de Ciencia de Materiales e Ingenie
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6082/2019	Decreto n.º 127/2019, de 3 de julio por el que se establece las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades Públicas de la Región de Murcia, destinada al desarrollo del Programa Erasmus en el Curso
	6083/2019	Decreto n.º 128/2019, de 3 de julio, por el que se establece las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Católica San Antonio de Murcia (UCAM) destinada al desarrollo del Programa Erasmus en el cu
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5814/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación de “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Fomento e Infra
	5815/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación de “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Fomento e Infraest
	5816/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación de “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Fomento e Infraest
	5821/2019	Acuerdo de Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de fecha veintidós de mayo de dos mil diecinueve, relativo a la aprobación definitiva de la Modificación n.º 1 del Plan Parcial “Tierras Nuevas”, en San Javier (Expt
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5789/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Plan de Igualdad de Cáritas Diócesis de Cartagena.
	5790/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Plan de Igualdad de COPIMUR, S.L.
	5787/2019	Resolución de fecha 26 de junio de 2019 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución del sindicato denominado Iniciativas Sindicales Agroalimentarias con número de depósito 3
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6000/2019	Extracto de la Resolución de 27 de junio de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Rusia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6054/2019	Resolución de 2 de julio de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se regula, para el periodo lectivo 2019/2020, el procedimiento de admisión y matrícula en el Primer Nivel de Grado Me
	5809/2019	Corrección de errores de la Orden de 14 de diciembre de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes sobre actualización de la implantación de enseñanzas de formación profesional.
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6050/2019	Anuncio de 3 de julio de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 31 de ju
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5799/2019	Ejecución de títulos judiciales 146/2016.
	De lo Social número Uno de Murcia
	5810/2019	Despido/ceses en general 181/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	5664/2019	Guarda, custodia y alimentos 256/2016.
	5665/2019	Divorcio contencioso 437/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5827/2019	Seguridad Social 1/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5769/2019	Despido objetivo individual 362/2019.
	5770/2019	Procedimiento ordinario 340/2019.
	5771/2019	Procedimiento ordinario 346/2019.
	5823/2019	Impugnación de actos de la Administración 574/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5764/2019	Despido/ceses en general 299/2019.
	5767/2019	Procedimiento ordinario 120/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5824/2019	Procedimiento ordinario 152/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5825/2019	Procedimiento ordinario 345/2019.
	5826/2019	Procedimiento ordinario 349/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5822/2019	Seguridad Social 211/2019.
	5828/2019	Despido/ceses en general 166/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5766/2019	Despido objetivo individual 323/2019.
	5768/2019	Despido/cese en general 369/2019.
	5961/2019	Procedimiento ordinario 207/2019.
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	6007/2019	Aprobación definitiva de modificación de ordenanza fiscal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-07-05T13:32:31+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



